Ni/colai de Viena et magistro Leonardo sartore de Carnea Utini habitante / testibus ad hec 

vocatis et rogatis ab ore proprio infrascripti testatoris et aliis / pluribus. Providus vir 

Raymondolus Utini habitans condam domini Gracii / de Lissono, sanus per Dei gratiam mente 

et sensu, licet corpore lan/guens, timens decedere intestatus, suarum rerum et bonorum omnium 

dispositionem / per presens nuncupativum testamentum sine scriptis in hunc modum facere / 

procuravit. Imprimis quidem ellegit sibi sepulturam in dicta ecclesia / Sancte Marie de Utino in 

capella Sancti Nicolai, cuius siquidem ecclesie / fabrice pro anno presenti legavit unam 

marcham denariorum. Et inter cetera / legata, que idem testator fecit in suo ultimo testamento, 

talia / fecit legata hiis verbis expressa. Item legavit, iussit et manda/vit quod per heredes suos 

infrascriptos fiat annuatim aniversarium suum in / dicta ecclesia cum una marcha denariorum 

Aquilegensium expendenda / pro anima dicti testatoris, secundum quod suis heredibus 

infrascriptis melius videbitur. / Et si eius heredes infrascripti recusarent seu nollent facere 

dictum / eius aniversarium cum dicta marcha denariorum annumatim, quod dicta / marcha 

denariorum annuamtim solvi debeat super omnibus suis bonis / sitis in Sancta Maria lalongha, 

rectis per Morassium Liuri, Vertium / et Aulinum ac Beltramum pro dicto eius aniversario 

fiendo per / camerarios dicte ecclesie, qui pro tempore fuerint. Item legavit perpetualiter / unam 

marcham denariorum Aquilegensium solvendam annuatim super omnibus suis / bonis per 

heredes eius infrascriptos, cuilibet sacerdoti officianti ac / celebranti super altare Sancti Nicolai 

in dicta ecclesia elligendo / et deputando per nepotes et filios condam domini Iohannoli de 

Lissone / ac filios suos infrascriptos. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus / et 

immobilibus, iuribus et actionibus quibuscumque Antonium maiorem / quoatordecim annis, ut 

ibidem dixit dictus testator, et / Bartolameum pupillos eius filios sibi heredes equaliter / instituit, 

cum certis substitutoribus declaratis in ipso testamento. / Et hanc seiquidem asseruit esse velle 

suum ultimum testamentum / et eius ultimam voluntatem, quod et quam valere iussit iure / 

testamenti, et si iure testamenti valere non posset, voluit et / iussit valere iure codicillorum, et si 

iure codicillorum non / valeret, ordinavit valere quocumque alio iure ultime voluntatis / quo 

melius valere et tenere potest. 
b